
 

 

 

 

 

 

 

 
Přítomni:     Pavel Bochnia  předseda Exekutivy MSKSH 

Marcel Horsák  předseda KR MSKSH  
Martin Strnadel  předseda KM MSKSH 
Jan Zezulčík  předseda STK MSKSH 
Miroslav Bartoň  předseda TMK MSKSH 
Tomáš Petruška sekretář MSKSH   

 
 
 
 
Program:  

1. Kontrola plnění úkolů z posledního jednání 

2. Informace z STK 

3. Informace z KR 

4. Informace z KM / TMK 

5. Organizační, různé 

 

ad 1) Kontrola plnění úkolů z posledního jednání – Tomáš PETRUŠKA 

- úkol 5/1 – nesplněno – úkol zrušen 

- úkol 5/2 – úkol trvá 

 

ad 2) Informace z STK – Jan Zezulčík 

- soutěže běží bez zásadnějších připomínek, společné soutěže mužů a starších žaček řídí 

OLKSH, v případě nesprávně zaslaných zápisů o utkání přeposíláme do Olomouce  

- trend změn termínů z minulé sezóny pokračuje, přestože změn je z důvodu turnajového 

systému méně 

- návrh na rozšíření soupisek ve všech krajských soutěžích na 16 hráčů, důvodem je 

soulad se soutěžemi ČSH, u kterých je nově povolen start 16 hráčům – exekutiva 

schvaluje – nutno také projednat s OLKSH 

 

ad 3) Informace z KR- Marcel Horsák 

- v červenci provedeno obsazení krajských soutěží, turnajový systém přinesl určité 

usnadnění v delegacích rozhodčích – odpadly samostatné utkání 

- hlavním koordinátorem mentorů mladých rozhodčích v MSKSH je po odstoupení Petra 

Samka opět Marcel Horsák 

- obsazovacím referentem pro soutěže MSSKH je nově Michal Vacula 

- seminář nových rozhodčích lic. „C“ se uskuteční 26.-27.10. v Břvích u Prahy, pořádá 

Martin Zych, více informací na krajském webu 

 
Z Á P I S č. 6 / 2019 z 

JEDNÁNÍ EXEKUTIVY MSKSH 
 

26. září 2019 od 19:00 hod 
Polanka nad Odrou 

 



 

 

 

ad 4) Informace z KM / TMK – Martin Strnadel / Miroslav Bartoň 

- proběhly avizované semináře trenérů v Kopřivnici, a to pro nové trenéry (červen), tak 

také doškolovací seminář (srpen)  

- dlouhodobý problém s počty účastníků na semináři – uchazeči se přihlásí, následně na 

seminář nedorazí – při nedostatku posluchačů hrozí riziko ztráty podpory ze strany ČSH 

- školení nových trenérů se v příštím roce uskuteční 5.-8. června a 19.-21. června 2020, 

doškolovací seminář v neděli 30.8.2020, nově jen za 6 kreditů, prodloužení podle starého 

systému již není možné. Oba semináře se uskuteční v Kopřivnici 

- turnajový systém zatím hodnocen pozitivně, s novým modelem převládá spokojenost 

- pořadatelé projektů mládeže jsou téměř naplněny, hledají se organizátoři festivalů mini. 

jsou obsazeni pořadatelé házenkářského desetiboje u dívek (Bohumín) i chlapců 

(Třinec) 

- v novém ročníku ČSPL chlapců budou startovat vždy 3 družstva z ČR a 3 družstva ze 

Slovenska. Olomoucký svaz spolupráci odmítl, předseda KM se osobně zúčastnil jednání 

se zástupci OLKSH 

- podány informace o přestupu tří hráčů kategorie starších žáků z Krmelína do Karviné,  

předseda KM a členové exekutiv vyjadřují nesouhlas s tímto postupem, který je v příém 

rozporu s pravidly fungování RHC a v dlouhodobém horizontu vede k záhubě menších 

klubů. Bude vyvolána schůzka se zástupci klubu HCB Karviná v této věci.  

ad 6) Organizační, různé - Pavel Bochnia 

- provedeno krátké zhodnocení uplynulé sezóny – úspěch v turnaji krajských výběrů, další 

akce KM – nutné vypracovat hodnotící článek 

- akce mládeže v rámci KM ČSH budou pravidelně rotovat dle navržených pravidel, turnaje 

výběrů krajů se budou konat pravidelně každý rok, kemp házenkářských nadějí 

(chlapců) bude nově pro kategorii starších žáků, stejně jako u děvčat  

- konference mládeže se bude v roce 2020 pořádat v MS kraji, v termínu 4.-5. ledna 2020, 

exekutiva schvaluje jako místo konání Polanku nad Odrou, (ubytování VŠ koleje 

v Porubě) 

- rozeslány informace k podávání žádostí o dotace na podporu sportu v MSK 

o dotace prostřednictvím ČUS – termín do 11.10.2019  

o dotace prostřednictvím úřadu MS kraje – termín 9. – 13.12.2019 

- byla schválena úprava financování Žákovské ligy žactva, nově již nebude poskytován 

příspěvek na dopravu, pouze příspěvek pro pořádající družstva 

- byla schválena kandidatura ČSH jako spolupořadatele ME žen 2024, mělo by se hrát 

v Ostravě, předběžně přislíbena podpora města a kraje 

- proběhla prezentace programu XPS pro malé kluby, byly rovněž zaslány prvotní 

požadavky na kluby, někteří je nesplnili a byli z projektu vyřazeni 

- v pátek 18. 10. se uskuteční setkání předsedů krajských svazů 

- konference ČSH se  uskuteční 14.12. v Olomouci 

- jsou připraveny nové Stanovy ČSH, dokument bude rozeslán klubům k připomínkování, 

následně bude projednáno na konferenci ČSH v prosinci, je řešena nová hierarchie ČSH, 

nejsou zavedeny pobočné spolky pro kraje, z organizační struktury vypadla Rada ČSH, 

naopak budou ustanoveny nové orgány – kontrolní komise, odvolací komise 

- úprava přestupního řádu – výrazné navýšení výchovného ve všech věkových kategoriích  



 

- exekutiva ČSH schválila projekt profesionalizace krajských svazů (krajský trenér a 

manažer) 

- v projektu RHC, který byl nastaven do 30.6.2020 se nebude v příštím soutěžním ročníku 

již nebude pokračovat a bude v červnu 2020 ukončen 

- exekutiva navrhuje na pozici krajského manažera MSKSH paní Petru Zeleňakovou. Jako 

krajského trenéra navrhuje pana Rastislava Trtíka 

 

 

 

Úkoly z jednání 

 

 

Úkol č. 6/1 Projednat možnost rozšíření počtu hráčů v krajských soutěžích se zástupcem 

OLKSH, v případě pozitivního stanoviska informovat oddíly 

Z:  J. Zezulčík     T: ihned 

 

Úkol č. 6/2 Svolat schůzku se zástupci HCB Karviná a MSKSH ve věci fungování RHC a 

přestupů hráčů v žákovských kategoriích 

Z:  M. Strnadel    T: příští jednání exe 

 

Úkol č. 6/3 Zpracovat hodnotící dokumenty akcí mládeže za první polovinu roku 2019 

Z:  M. Strnadel    T: příští jednání exe 

 

Úkol č. 6/4 Prověřit možnosti využití vysokoškolských kolejí v Porubě pro ubytování 

účastníků Konference mládeže v termínu 3.-5. ledna 2020 

Z. J. Zezulčík     T: ihned 

 

 

 

 

Zapsal: Tomáš Petruška    Pavel  B O C H N I A 
 sekretář MSKSH    předseda exekutivy MSKSH 
 
 
 
 

Příští jednání exekutivy se uskuteční 
 ve středu 6. listopadu 2019 od 16:30 hod v Polance nad Odrou.  


